

**A N E X O I**

| <b>PDECAT</b>                             |                   |
|---|-------------------|
| <b>BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO</b>   |                   |
| (En euros)                                |                   |
| <b>ACTIVO</b>                             | <b>2017</b>       |
| <b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>             | <b>52.902,32</b>  |
| I. Inmovilizado intangible                | 37.906,86         |
| III. Inmovilizado material                | 1.555,46          |
| 2. Otro inmovilizado material             | 1.555,46          |
| V. Inversiones financieras a largo plazo  | 13.440,00         |
| 2. Otros activos financieros              | 13.440,00         |
| a) Entidades vinculadas                   | 0,00              |
| b) Entidades no vinculadas                | 13.440,00         |
| <b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>                | <b>376.190,34</b> |
| I. Existencias                            | 0,00              |
| II. Afiliados, adheridos y simpatizantes  | 0,00              |
| III. Deudores, otras cuentas a cobrar     | 0,00              |
| IV. Inversiones financieras a corto plazo | 0,00              |
| V. Periodificaciones a corto plazo        | 887,64            |
| VI. Tesorería                             | 375.302,70        |
| <b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>                 | <b>429.092,66</b> |

| <b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>                 |                   |
|---|-------------------|
| <b>2017</b>                                     |                   |
| <b>A) PATRIMONIO NETO</b>                       | <b>21.148,62</b>  |
| I. Excedentes de ejercicios anteriores          | -9.758,31         |
| 1. Excedentes positivos ejercicios anteriores   | 0,00              |
| 2. (Excedentes negativos ejercicios anteriores) | -9.758,31         |
| II. Excedente del ejercicio                     | 30.906,93         |
| <b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>                   | <b>0,00</b>       |
| I. Provisiones a largo plazo                    | 0,00              |
| II. Deudas a largo plazo                        | 0,00              |
| <b>C) PASIVO CORRIENTE</b>                      | <b>407.944,04</b> |
| I. Provisiones a corto plazo                    | 0,00              |
| II. Deudas a corto plazo                        | -5.528,66         |
| 3. Otros pasivos financieros                    | -5.528,66         |
| III. Acreedores y otras cuentas a pagar         | 413.472,70        |
| 1. Personal                                     | 22.126,87         |
| 2. Deudas con las Administraciones Públicas     | 32.681,20         |
| 3. Acreedores varios                            | 358.664,63        |
| IV. Periodificaciones a corto plazo             | 0,00              |
| <b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>   | <b>429.092,66</b> |

**A N E X O II**

| <b>PDECAT</b>   |                      |
|---|----------------------|
| <b>CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA</b>                       |                      |
| <b>(En euros)</b>   |                      |
|   | <b>2017</b>          |
| <b>1. Ingresos de origen público</b>                          | <b>0,00</b>          |
| a) Subvenciones anuales gastos funcionamiento                 | 0,00                 |
| c) Aportaciones de grupos institucionales                     | 0,00                 |
| d) Imputación subvenc.gastos de seguridad                     | 0,00                 |
| <b>2. Ingresos de origen privado</b>                          | <b>2.150.377,91</b>  |
| a) Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes           | 1.862.673,79         |
| a.1) Cuotas de afiliados                                      | 1.105.994,84         |
| a.2) Aportaciones de cargos públicos                          | 738.866,95           |
| a.3) Otras aportaciones de afiliados                          | 17.812,00            |
| b) Donaciones y legados                                       | 227.972,91           |
| b.1) Donaciones y legados del ejercicio                       | 227.972,91           |
| d) Otros ingresos de la actividad ordinaria                   | 59.731,21            |
| <b>A) TOTAL INGRESOS ACTIVIDAD ORDINARIA (1+2)</b>            | <b>2.150.377,91</b>  |
| <b>3. Gastos de personal</b>                                  | <b>-153.077,00</b>   |
| a) Sueldos, salarios y asimilados                             | -115.711,34          |
| b) Cargas sociales  | -37.365,66           |
| <b>4. Otros gastos de la actividad ordinaria</b>              | <b>-1.956.007,19</b> |
| a) Servicios exteriores                                       | -1.956.007,19        |
| <b>5. Amortización del inmovilizado</b>                       | <b>-10.386,79</b>    |
| <b>B) TOTAL GASTOS GESTION ORDINARIA (3+4+5)</b>              | <b>-2.119.470,98</b> |
| <b>I RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA</b>                        | <b>30.906,93</b>     |
| <b>6. Deterioro y result. enajenaciones del inmov.</b>        | <b>0,00</b>          |
| <b>7. Restitución bienes incautados (Ley 43/1998)</b>         | <b>0,00</b>          |
| <b>II RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+6+7)</b>            | <b>30.906,93</b>     |
| <b>8. Ingresos electorales de origen público</b>              | <b>0,00</b>          |
| <b>9. Ingresos electorales de origen privado</b>              | <b>0,00</b>          |
| <b>10. Gastos operaciones actividad electoral</b>             | <b>0,00</b>          |
| <b>III RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (8+9+10)</b>       | <b>0,00</b>          |
| <b>11. Ingresos financieros</b>                               | <b>0,00</b>          |
| <b>12. Gastos financieros</b>                                 | <b>0,00</b>          |
| <b>13. Deterioro y resultados por enajenaciones inv. fin.</b> | <b>0,00</b>          |
| <b>IV RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13)</b>        | <b>0,00</b>          |
| <b>V RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (II+III+IV)</b>             | <b>30.906,93</b>     |
| <b>14. Impuesto sobre beneficios</b>                          | <b>0,00</b>          |
| <b>VI RESULTADO DEL EJERCICIO (V+14)</b>                      | <b>30.906,93</b>     |